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Spørgsmål 197
Det videnskabelige grundlag for vurderingen af kokablade i 1961-konventionen om kontrol 
med narkotiske midler findes i en rapport udarbejdet for ECOSOC i 1950 af ”Commission of 
Inquiry on the Coca Leaf”. Er det ministerens opfattelse, at mere aktuelle og videnskabeligt 
præcise vurderinger af kokabladet ikke kan benyttes i overvejelser om en revidering af 
1961-konventionen (jf. ministerens besvarelse af URU alm. del - spørgsmål 109 og 110)?

Svar
Indledningsvis skal det oplyses, at Bolivia har oplyst, at man i lyset af reaktionerne på ønsket 
om at ændre FN’s Single Convention on Narcotic Drugs, 1961 (1961-konventionen) om kontrol med 
narkotika nu i stedet agter at opsige konventionen for derefter at genindtræde med forbehold, 
der afspejler traditionel brug af kokablade. Bolivia forbeholdte sig ved sin oprindelige tiltræden 
til konventionen ret til at tillade tygning af kokablade i op til 25 år efter konventionens ikraft-
træden. Ved at udtræde og derefter genindtræde vil Bolivia igen kunne opnå et forbehold. Den 
bolivianske regering har i den forbindelse oplyst, at man vil gennemføre national lovgivning, 
der sikrer, at loven i Bolivia – fraset undtagelsen – er i overensstemmelse med konventionen. 
Der har alene været tale om information fra Bolivias regerings side uden direkte opfordring til 
støtte. Foreløbige sonderinger tyder dog på, at denne fremgangsmåde vil blive bredt accepteret. 
Fra dansk side vil man efter omstændighederne ikke modsætte sig fremgangsmåden.

Såfremt en revision af FN’s Single Convention on Narcotic Drugs, 1961 (1961-konventionen) imid-
lertid på et tidspunkt bliver aktuel, forekommer det naturligt, at man i den forbindelse så vil 
benytte de til den tid foreliggende videnskabelige vurderinger af alle de af konventionen omfat-
tede planter og stoffer, herunder altså også kokablade. Disse vurderinger vil så kunne danne 
grundlag for en stillingtagen til, hvorvidt der er grundlag for ændringer med hensyn til den kon-
trol, som planterne og stofferne er undergivet.

Der synes ikke på nuværende tidspunkt at være grundlag for en revision af 1961-konventionen, 
der bl.a. med sit grundprincip om, at narkotika udelukkende må anvendes til medicinske og 
videnskabelige formål, fortsat udgør en nyttig ramme for den globale kontrol med produktio-
nen af og handlen med narkotika.
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